
PROTOKÓŁ Nr LXII/2014 
z przebiegu LXII (XI nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 13 czerwca 2014 r. 
 

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Ratusza Miasta. 
Czas trwania sesji - godz. 800- 815. 
Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 
W sesji uczestniczyło - 12 radnych. Nieobecni: Beata Amarowicz, Mariusz Ceglarski, Ryszard 
Karpiński. 
 
Ad. pkt 1. 
Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Henryk Wiejak - Przewodniczący Rady Miasta, 
który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 2. 
Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym 
na wniosek Zastępcy Burmistrza, z upoważnienia Burmistrza Miasta Dęblin (stanowiący 
załącznik do protokołu), następnie przedstawił porządek obrad LXII (XI nadzwyczajnej) sesji 
Rady Miasta: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej  
Sp. z o.o. w Dęblinie na lata 2014-2017”. 

4. Zamknięcie sesji. 
 
Ad. pkt 3. 
Rozpatrzenie uchwały w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Dęblinie na lata 2014-2017”.  

Zastępca Burmistrza Miasta - Grażyna Maziarek – poinformowała, że do Urzędu Miasta 
płynął wniosek Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej o dokonanie aktualizacji 
obowiązującego „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. na lata 2014 – 2017” dla 
potrzeb złożonego wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie wykonania dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej do realizacji projektu „Modernizacja i rozbudowa systemu 
odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin – etap II” 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet I Gospodarka wodno-
ściekowa. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. - Dariusz Wojdat – 
poinformował, że w wieloletnim planie nie zmienia się zakres inwestycyjny, to znaczy nie ubędzie 
ani nie przybędzie żadna inwestycja, zmiana dotyczy tylko kwot w niektórych inwestycjach. 
Podejmowana w dniu 28 listopada 2013 r. uchwała określała wstępne wartości potrzebne 
do zrealizowania inwestycji: kanalizacji na osiedlach Michalinów i Rycice, modernizacji 
oczyszczalni, a także budowy magistrali wodociągowej od Ujęcia Wody „Jagiellońska” do Ujęcia 
Wody „Wiślana” oraz wymiany wodociągu na osiedlu Michalinów.  

Zmiana wieloletniego planu polega na tym, że w Tabeli Nr 1, Budowa magistrali 
wodociągowej od UW Jagiellońska do UW Wiślana - zamiast kwoty 3 700 000 zł teraz będzie  
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2 200 000 zł. Wymiana sieci wodociągowej na os. Michalinów - nastąpi zmniejszenie kwoty 
z 5 500 000 zł do 3 700 000 zł. Natomiast wartość modernizacji oczyszczalni pozostanie bez 
zmian – 10 000 000 zł. Na budowę sieci kanalizacyjnej na Michalinowie i Rycicach wcześniej 
określono 7 800 000 zł, a teraz byłoby 9 300 000 zł. Wszystkie kwoty są wynikami szacowania, 
nie ma precyzyjnego kosztorysu. Dopiero po rozstrzygnięciu wszystkich przetargów na wyżej 
wspomniane prace będzie jasność, jakie będą wartości kosztorysowe tych zadań.  

Zmiana wynikła, ponieważ do tej pory łącznie z zadaniami kanalizacyjnymi finansowanymi 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko można było realizować zadania 
wodociągowe, pod warunkiem, że ich realizacja wynosiła do wysokości 50% wszystkich kosztów. 
Obecnie zadania wodociągowe w tym programie nie mogą przekraczać 25%.  

MZGK Sp. z o.o. w Dęblinie składa w ramach konkursu Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko wniosek o dofinansowanie wykonania dokumentacji, które może 
wynieść do 85% wartości zadania, dlatego w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych MZGK również trzeba dokonać zmian, aby zadania 
wodociągowe zmieściły się w 25% kosztów. Obecnie całość planowanych zadań dotyczących 
modernizacji oczyszczalni, budowy wodociągu i kanalizacji wynosi 25 800 000 zł, z tego koszt 
5 900 000 zł z tytułu magistrali i wymiany wodociągu wyniesie 24%, natomiast sprawy 
kanalizacyjne obejmą pozostały procent kosztów.  

Żeby nie było formalnego problemu przy ubieganiu się o dofinansowanie trzeba określić 
podstawę finansowania, dlatego najlepszym rozwiązaniem byłoby przedstawienie planu 
wieloletniego uchwalonego przez Radę Miasta, co stanowiłoby podstawę dofinansowania tych 
inwestycji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany 
przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji. 
 
W dyskusji udział wzięli: 

Radny Witold Kleczkowski – w związku ze zdaniem umieszczonym w rozdziale 
6. Finansowanie planu rozwoju i modernizacji na lata 2014-2017: „Pozyskanie środków 
zewnętrznych warunkuje realizację planu, więc w przypadku ich nie pozyskania, plan będzie 
realizowany tylko częściowo”, zapytał co oznacza realizacja częściowa, jeśli nie pozyskamy 
środków zewnętrznych. 

Prezes Zarządu MZGK - D. Wojdat  – odpowiedział, że plan jest na lata 2014-2017, więc jest 
generalnie przygotowany pod nowe unijne programy finansowe. Nie można wyobrazić sobie, 
żeby realizować inwestycję za 25 000 000 zł tylko z własnych środków, ponieważ jest to nie 
możliwe. Dlatego w planie zawsze są określone zastrzeżenia, choć zakładamy otrzymanie 
środków. Trzeba ryzykować i walczyć, w innej sytuacji trzeba byłoby próbować realizować część 
inwestycji ze środków własnych Spółki i Miasta i wtedy prawdopodobnie wybrana zostałaby 
modernizacja oczyszczalni, bo to jest na dzień dzisiejszy priorytet w gospodarce wodno-
ściekowej.  
 
Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 12 głosów (jednogłośnie). 
Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXII/334/2014 w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie na lata 2014-2017”. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt 4. 
Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Henryk Wiejak zamknął 
LXII (XI nadzwyczajną) sesję. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Agnieszka Ostrach 
 


